
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
PERSONALE

Pratica: 2022 / DT_751

Determina n. 659
del 19/07/2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO, DI DURATA TRIENNALE, PER LA COPERTURA DEL POSTO DI 
FUNZIONARIO RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI (SCUOLA E 
INFANZIA), CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1, PRESSO LA DIREZIONE 
AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 - 
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI

L’anno duemilaventidue il giorno diciannove del mese di Luglio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 110, esecutiva, adottata in data 07/06/2022, 
mediante la quale è stato integrato ed aggiornato il Piano Triennale dei fabbisogni di personale 
2022/2024 e il programma assunzionale 2022, prevedendo, fra l'altro, l'espletamento di proceduta 
selettiva pubblica per la costituzione di un rapporto a tempo determinato, di durata triennale, per la 
copertura del posto di Funzionario Responsabile Servizi Sociali ed educativi (Scuola e Infanzia), Cat. D, 
posizione economica D1, presso la Direzione Amministrativa, ai sensi dell'art. 110, c. 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e ai sensi dell’art. 27 del vigente Regolamento per la disciplina delle procedure di assunzione, 
adottato quale stralcio del più ampio Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
mediante delibera G.C. n. 65, del 15/04/2021;

Richiamata la propria precedente determina n. 532, del 10/6/2022, ad oggetto: “Approvazione avviso 
pubblico per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato di durata triennale, per la 
copertura del posto di Funzionario Responsabile Servizi Sociali ed Educativi (Scuola e Infanzia), Cat. D, 
posizione economica D1, presso la Direzione Amministrativa” del Comune di Bellaria Igea Marina;

Visto l'Avviso di selezione allegato alla suddetta determina e preso atto che il medesimo è stato 
pubblicato per il periodo che va dal 10/06/2022 all'11/07/2022 sull'Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale dell'Ente, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di concorso, nonché in 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, IV serie speciale, Concorsi ed Esami n. 46 del 
10/06/2022, diffuso per conoscenza ai Comuni della Provincia e limitrofi, ai principali Comuni della 
Regione, alle OO.SS. ed RSU e alle principali associazioni di categoria, al fine di favorire la più ampia 
partecipazione alla selezione;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Dato atto del rispetto delle procedure di pubblicazione e diffusione dell’Avviso di selezione in parola (a 
far data dal 10/06/2022 e fino al 11/07/2022, termine ultimo per l’inoltro delle domande);

Richiamata la propria determinazione n. 563 del 21/6/2022, mediante la quale si procedeva alla nomina 
della Commissione esaminatrice, preposta alla individuazione del candidato con cui stipulare il contratto 
di lavoro individuale;

Considerato che alla data di scadenza dell'11/07/2022, termine ultimo per l'inoltro delle domande, alle 
ore 12,00 sono pervenute sullo Sportello Telematico dell'Ente, indicato nel Bando quale modalità unica 
di invio delle istanze di partecipazione alla selezione, n. 24 domande;

Che il Bando stesso, all'art. 7, prevede la pubblicazione, entro il 21/7/2022 dell'esito dell'attività 
istruttoria svolta dalla Commissione prevista dall'art. 27, comma 6, della vigente disciplina delle 
procedure di assunzione, in ordine all’accertamento dell’esperienza professionale dei candidati e alla 
valutazione dei relativi curricula, al fine di individuare i candidati idonei a sostenere il colloquio con la 
Commissione,  già calendarizzato per il 26/07/2022;

Che occorre quindi procedere con la massima sollecitudine all'ammissione dei candidati aventi 
presentato istanza di partecipazione e alla trasmissione del materiale definitivo ai componenti la 
commissione, per le attività di competenza;

Richiamato l’art. 6 dell’Avviso pubblico di selezione in parola, ad oggetto “Verifica dei titoli dichiarati”, 
che in ordine all'ammissione prevede che tutti i candidati in possesso dei requisiti prescritti che abbiano 
presentato regolare domanda, nel rispetto dei termini e modalità indicate, possano essere ammessi a 
selezione e che il possesso di tutti i requisiti prescritti e dichiarati sia accertato prima di adottare 
qualsiasi provvedimento a favore dei candidati, derivante dall'esito della selezione;

Ritenuto necessario, stante i tempi ristretti per l'inoltro del materiale alla Commissione, che non 
consentono un esame analitico delle istanze, né di potersi eventualmente avvalere dell'eventuale 
soccorso istruttorio per la regolarizzazione delle istanze, procedere all'ammissione con riserva di tutti i 
24 candidati aventi presentato istanza telematica entro i termini assegnati, demandando la specifica 
istruttoria amm.va inerente la verifica circa il possesso di tutti i requisiti e titoli richiesti per l'accesso alla 
posizione a successiva fase della procedura, comunque antecedente l'adozione di qualsiasi 
provvedimento in favore dei medesimi;

Dato atto che le risultanze dell'ammissione con riserva di cui al presente atto sono riepilogate in allegato 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono riportati i numeri di protocollo 
delle istanze regolarmente pervenute tramite Sportello Telematico Polifunzionale nel rispetto dei termini 
indicati nell’art. 5 dell'Avviso di Selezione;

Che entro il 21/7/2022 si procederà alla pubblicazione sul sito dell'ente, alla pagina dedicata alla 
procedura, e sull'Albo Pretorio online dei nominativi dei candidati che la Commissione individuerà per il 
successivo colloquio individuale;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  
1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di ammettere alla Selezione pubblica in oggetto specificata, con riserva di accertamento dell’effettivo 
possesso di tutti i titoli e requisiti di accesso richiesti dall'Avviso pubblico, ai sensi dell'art. 6 dell'Avviso 
stesso e per le motivazioni espresse in premessa, n. 24 concorrenti indicati nell’allegato parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, in relazione al numero di protocollo assegnato all'istanza 



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

inoltrata mediante Sportello Telematico Polifunzionale, aventi presentato regolare domanda nel rispetto 
dei termini e dei modi previsti nel bando;

3. di demandare ad altra fase della procedura, comunque antecedente l'adozione di qualsiasi 
provvedimento in favore dei candidati, l'istruttoria inerente la verifica circa il possesso di tutti i requisiti e 
titoli richiesti dall'Avviso di selezione, stante l'urgenza di procedere con l'inoltro del materiale 
complessivo alla Commissione incaricata dell'accertamento dell’esperienza professionale dei candidati 
e alla valutazione dei relativi curricula, al fine di individuare i candidati chiamati al colloquio individuale 
previsto per il 26/07/2022;

4. di rimettere gli atti alla Commissione esaminatrice già incaricata mediante propria precedente 
determinazione n. 563/2022, che dovrà preliminarmente procedere alla verifica circa l'assenza di 
situazioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, previste dalla vigente normativa;

5. di procedere altresì alla pubblicazione sul sito dell'Ente, alla pagina dell’amministrazione trasparente, 
sezione Concorsi, nonché all’Albo Pretorio online, il contenuto del presente provvedimento;

6. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio 
on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del D.Lgs n. 
33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, 
non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 
33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
CECCHINI IVAN

Firma Digitale


